Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.17/09/273
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011152:F001
Datum uitspraak 24-11-2009
R-C mr. H.H. Kielman
Curator Mr. R.J.L. Gustenhoven

Algemene gegevens

Naam onderneming

Boelens Glas-Best Glas Leeuwarden B.V. 18-04-2018
5

Gegevens onderneming

In dit faillissement is sprake van geconsolideerde verslaglegging, betreffende 18-04-2018
de faillissementen: 5

Boelens Glas-Best Glas Leeuwarden B.V. (F.17/09/273,TZ 11152)
Boelens Glas-Best Glas Groningen B.V. (F.17/09/274,TZ 11152)
Boelens Glas-Best Glas Dronten B.V. (F.17/09/276, TZ 11152)

Boelens Glas-Best Glas Leeuwarden B.V. wordt gebruikt voor de
verslaglegging.



Activiteiten onderneming

Boelens Groningen B.V. en Boelens Leeuwarden B.V. hielden zich - kort gezegd 18-04-2018
- bezig met 5
het drijven van een groothandel in glas, het exploiteren van een "alarmdienst"
(vervangen van

gesneuvelde ruiten) en de engineering, ontwikkeling en uitvoering van

(ingewikkelde)

glasconstructies in grote bouwkundige projecten.

Boelens Dronten B.V. dreef tot het voorjaar van 2009 een groothandel in glas

te Dronten; de

desbetreffende onderneming is in de zomer van 2009 opgeheven en

overgeheveld naar de

onderneming van Boelens Leeuwarden B.V.

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

22 18-04-2018
5

Boelens Leeuwarden BV. had 22 werknemers in dienst. Boelens Groningen B.V.
had 3

werknemers in dienst. Boelens Dronten B.v. had 3 werknemers in dienst. Deze
aantallen

hadden betrekking op de situatie per faillissementsdatum.

Boedelsaldo

18-04-2018
Boedelsaldo
5
€ 64.426,24
12-07-2018
Boedelsaldo
6
€ 64.213,67
Verslagperiode
18-04-2018
van
5
16-12-2017
t/m
15-3-2018
12-07-2018
van
6
16-3-2018
t/m

15-6-2018



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 2,80 uur

totaal 2,80 uur

Toelichting bestede uren

Boelens Leeuwarden B.V.: 2,8 uur (totaal 947,6)
Boelens Groningen B.V.: 0,0 uur (totaal 115,7)
Boelens Dronten B.V.: 0,0 uur (totaal 19,7)

Boelens Leeuwarden B.V.: 19,4 uur (totaal 967,0)
Boelens Groningen B.V.: 1,6 uur (totaal 117,3)
Boelens Dronten B.V.: 0,9 uur (totaal 20,6)

18-04-2018
5

12-07-2018
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alle drie gefailleerde vennootschappen zijn volledige dochtervennootschappen 18-04-2018
van Boelens 5
Glas Groep B.V. Deze laatste vennootschap is ook bestuurder van alle

gefailleerde

vennootschappen.

Bestuurders en aandeelhouders van Boelens Glas Groep B.V. zijn Hoekstra

Animo B.V. en

Cadanz B.V. Hoekstra Animo B.V. houdt 75% van de aandelen in Boelens Glas

Groep B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder in Hoekstra Animo B.V. is de heer H.

Hoekstra.

Cadanz B.V. houdt 25% van de aandelen in Boelens Glas Groep B.V.

Bestuurder en enig

aandeelhouder van Cadanz B.V. is de heer A. Hoekstra.

De heren H. en A. Hoekstra (overigens geen familie van elkaar) vormen

gezamenlijk de

directie, waarbij de heer H. Hoekstra algemeen directeur is en A. Hoekstra
commercieel

directeuris.

1.2 Lopende procedures

Niet (meer) van toepassing 18-04-2018

5

1.3 Verzekeringen

Niet (meer) van toepassing 18-04-2018
5

1.4 Huur

Niet (meer) van toepassing 18-04-2018
5

1.5 Oorzaak faillissement

Door de directie wordt aangegeven dat de ten gevolge van de kredietcrisis 18-04-2018
opgetreden malaise 5

in de bouwsector heeft geleid tot het nagenoeg geheel wegvallen van de

vraag naar

glasproducten voor nieuwbouw.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 130.000,00

totaal € 130.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie lijkt volledig bijgewerkt, maar vertoont op onderdelen ernstige 18-04-2018
hiaten. Met 5
name ten aanzien van diverse activatransacties en van een aantal betalingen

en

verrekeningen vilak véor faillissement ontbreken onderliggende bescheiden.

Voorts is sprake

van een gebrekkige administratieve scheiding tussen de drie vennootschappen
onderling;

hetzelfde geldt voor de administratie van de intercompany verhoudingen. Het
onderzoek in de

administratie is overigens volledig afgerond.

Terzake de hiaten in de boekhouding is geprocedeerd tegen de (in)directe 12-07-2018
bestuurders; verwezen wordt naar hoofdstuk 9 hieronder. 6

7.2 Depot jaarrekeningen

Voldaan. 18-04-2018
5

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
N.v.t. 18-04-2018

5



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 18-04-2018

EE5

7.5 Onbehoorlijk bestuur
18-04-2018

EES

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het betreffende onderzoek is afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

18-04-2018
5

7.6 Paulianeus handelen

Het betreffende onderzoek is afgerond. Naar aanleiding daarvan is een groot
aantal

transacties geidentificeerd die mogelijkerwijs als paulianeus zijn aan te
merken. Van deze

transacties is de vernietiging uitgesproken.

Na mislukt schikkingsoverleg wordt inmiddels geprocedeerd. Voor het verloop

van de procedure wordt verwezen naar alinea 9.3.

12-07-2018
6

7.6 Paulianeus handelen

Terzake de hiaten in de boekhouding is geprocedeerd tegen de (in)directe
bestuurders; verwezen wordt naar hoofdstuk 9 hieronder.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 104.259,70 18-04-2018

5

Boelens Leeuwarden B.V.: € 104.259,70
Boelens Groningen B.V.: € 48.373,68
Boelens Dronten B.V.: € 23.921 ,58

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 38.503,00 18-04-2018
5

Boelens Leeuwarden B.V.: € 38.503,00
Boelens Groningen B.v.: € 8.949,00
Boelens Dronten B.V.: € 10.910,00



8.3 Pref. vord. UWV

€ 79.649,18

Boelens Leeuwarden B.V.: € 79.649,18
Boelens Groningen B.V.: € 20.855,67
Boelens Dronten B.V.: € 27.223,64

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 7.835,04

Boelens Leeuwarden B.V.: € 7.835,04
Boelens Groningen B.V.: € 2.091,33
Boelens Dronten B.V.: € 0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

98

Boelens Leeuwarden B.V.: 98
Boelens Groningen B.V.: 64
Boelens Dronten B.V.: 27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 366.385,53

Boelens Leeuwarden B.V.: € 366.385,53
Boelens Groningen BV.: € 541.050,00
Boelens Dronten B.V.: € 78.992,20

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Boelens Leeuwarden B.V.: 0,3 uur
Boelens Groningen B.V.: 0,0 uur
Boelens Dronten B.V.: 0,0 uur

18-04-2018

5

18-04-2018
5

18-04-2018

5

18-04-2018
5

18-04-2018
5

18-04-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Boelens Glas Groep B.V., Hoekstra Animo B.V., Cadanz B.V., de heer A.
Hoekstra en de heer
H. Hoekstra

9.2 Aard procedures

De procedure betreft een verzameling van vorderingen van de boedel op de
bestuurders/beleidsbepalers, voornamelijk gebaseerd op paulianeus enlof
onrechtmatig

handelen en bestuurdersaansprakelijkheid.

9.3 Stand procedures

Na afloop van de onderhavige verslagperiode (op 28 maart 2018) is vonnis
gewezen waarbij het door de curator gevorderde nagenoeg geheel is
toegewezen. Krachtens dit vonnis hebben de verschillende boedels kort
samengevat de volgende vorderingen op de diverse (in)directe bestuurders:

- Boelens Leeuwarden: vordering van circa € 20.000 op Boelens Glas Groep
B.V., Hoekstra Animo B.V., Cadanz B.V. en beide heren Hoekstra in privé
(hoofdelijk);

- Boelens Groningen: vordering van circa € 11.000 op Boelens Glas Groep B.V.,
Hoekstra Animo B.V., Cadanz B.V. en beide heren Hoekstra in privé (hoofdelijk);
- Boelens Dronten: vordering van circa € 80.000 op Boelens Glas Groep B.V.,
Hoekstra Animo B.V., Cadanz B.V. en beide heren Hoekstra in privé (hoofdelijk);
- Boelens Dronten: vordering van circa € 60.000 op de heer H. Hoekstra.

Bovenstaande vorderingen moeten nog worden vermeerderd met de wettelijke
rente vanaf 2009 ad circa € 51.000 alsmede de proceskosten ad circa €
14.000. De totale veroordeling bedraagt derhalve circa € 235.000.

Hoewel twee van de hoofdelijk veroordeelden substantieel verhaal lijken te
bieden (de curator heeft beslag gelegd op onroerende zaken met overwaarde,
alsmede op periodieke inkomsten die tot nu toe circa € 65.000 hebben
opgeleverd), is de verwachting dat in de komende verslagperiode
schikkingsoverleg zal plaatsvinden om verder procederen te voorkomen en een
snellere afwikkeling van het faillissement mogelijk te maken.

Uit hoofde van de diverse executoriale beslagen heeft de boedel van
voornoemde vordering inmiddels een deel ad circa € 90.000 geincasseerd. In
juni 2018 hebben schikkingsonderhandelingen plaatsgevonden maar die
hebben (nog) niet tot resultaat geleid.

9.4 Werkzaamheden procedures

Boelens Leeuwarden B.V.: 1,3 uur
Boelens Groningen B.V.: 0,0 uur
Boelens Dronten B.V.: 0,0 uur

18-04-2018
5
18-04-2018
5
18-04-2018
5
12-07-2018
6
18-04-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen rechtsvorderingen ter zake paulianeuze transacties (in gang).

I Incasseren vorderingen uit hoofde van het vonnis d.d. 28 maart 2018.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

1-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Boelens Leeuwarden B.V.: 1,2 uur
Boelens Groningen B.V.: 0,0 uur
Boelens Dronten B.V.: 0,0 uur

Bijlagen

Bijlagen

18-04-2018

EE5

12-07-2018
6

18-04-2018

5

12-07-2018
6

18-04-2018
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


